Протокол

  заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при главе администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
г. Людиново

03 октября  2017 года

Присутствовали:
Аганичев Д.М., Гончарова Л.В., Прохорова Т.А., Фарутин В.Н., Шаров Е.И., Липский Д.В., Потапов О.А., Хопченко А.Е., Дмитриков С.М., Бабурина Т.Н., Бабурин И.А., Цимбал Э.В., Рыжков М.Г., Сафонов А.С., Денщик М.И., Пироженко А.А., Петров А.В., Моисеенков А.В., Макаренко В.В., Майоров П.П., Карпов С. А., Овчинкин Н.Н., Герасимов А.В., Ваинмаер А.А., Алексеева И.Н., Мешкова И.В., Ваинмаер Е.Е., Соколов А.С., Яшновский И.А.
Повестка дня:
1. Об организации общественного участия, а также вовлечения бизнеса и граждан в реализацию проектов благоустройства городской среды муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
Докладчик: Аганичев Даниил Михайлович, глава администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»
2. О выполнении мероприятий программы муниципальной программы "Развитие предпринимательства на территории муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на 2014-2020 годы " в 2017 году.
Докладчик: Фарутин Владимир Николаевич, заместитель главы администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»

Слушали:
       1. По первому вопросу глава администрации муниципального района Д.М. Аганичев подробно познакомил представителей бизнес-сообщества с основными положениями Целевой модели по организации общественного участия, а также вовлечению бизнеса и граждан в реализацию проектов благоустройства городской среды.
Слушали:

       1. По второму вопросу заместитель главы администрации муниципального района В.Н. Фарутин ознакомил собравшихся с основными мероприятиями программы "Развитие предпринимательства на территории муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на 2014-2020 годы ". Предложил внести изменения в программу в связи с отсутствием в 2017 году софинансирования мероприятий программы из областного бюджета.
   Участники совета решили:
1. Заместителю главы администрации МР Шарову Е.И. представить конкретные объекты благоустройства общественных и дворовых территорий  Людиновского района с целью вовлечения субъектов малого и среднего предпринимательства в выполнение конкретных мероприятий плана благоустройства.
2. Направить средства программы "Развитие предпринимательства на территории муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на 2014-2020 годы ", запланированные по мероприятию финансовой поддержки субъектов МСП в 2017 году, на финансирование мероприятий в 2018 году, ввиду отсутствия в 2017 году средств софинансирования областного бюджета.

Глава администрации

муниципального района

          Д.М. Аганичев